Тульская область
Муниципальное образование Белевский район

Администрация

Постановление

от 12.04.2024

                                                                       № 159
О создании комиссии по подготовке и прохождению отопительного периода 2024-2025 годов и оценке готовности потребителей, теплоснабжающих и теплосетевых организаций к работе в отопительный период

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», абзацем вторым части 1.2 ст.24, частями 4,5 ст.65 Устава муниципального образования г. Белев Белевского   района,  ст. 41 Устава муниципального образования Белевский район администрация муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить состав комиссии по подготовке и прохождению отопительного периода 2024-2025 годов и оценке готовности потребителей, теплоснабжающих и теплосетевых организаций к работе в отопительный период на территории муниципального образования   Белевский район в редакции к настоящему постановлению (приложение 1).
        2.Утвердить план работы комиссии по проведению проверок теплоснабжающей и теплосетевой организации Белевское производство ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула» (приложение 2, приложение 3).
        3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Белевский район.

        4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

МО Белевский район                                                                   Н.Н. Егорова
Приложение 1
к постановлению администрации

 муниципального образования Белевский район

от 12.04.2024 № 159
Состав

комиссии по подготовке и прохождению отопительного периода 2024-2025 годов и оценке готовности потребителей, теплоснабжающих и теплосетевых организаций  к работе в отопительный период

Председатель комиссии:
	Егорова Н.Н.

 Члены комиссии:
	- глава администрации МО Белевский район.

	Алтунина О.В.

Борзенков В.Н.

Копанова В.А.

Салазкин В.Ю.
Савина М.С.
	- заместитель главы  администрации МО Белевский район;

- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации МО Белевский район;

- начальник сектора культуры администрации МО Белевский район;

- начальник сектора по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС, охране окружающей среды администрации МО Белевский район;
- инспектор отдела имущественных и земельных отношений администрации МО Белевский район;

	Дорофеев Н.Н.

Карасев Ю.П.

Репрынцев Г.И.

Бирюков Ю.В.

Капустин А.Б.
Главы администраций сельских

поселений

Представитель
Представитель
	-начальник Белевского производства ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула» (по согласованию);

- генеральный  директор ООО «Жилкомсервис» (по согласованию);

- директор МУП МО г. Белев Белевского района «Белевское коммунальное хозяйство» (по согласованию);

- начальник Белевского РЭС (по согласованию);

- начальник РЭС «Белеврайгаз» филиала АО «Газпром газораспределение Тула» в г.Суворове (по согласованию).
(по согласованию).
Приокского управления Ростехнадзора  (по  согласованию).
министерства жилищно-коммунального хозяйства Тульской области (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению администрации

 муниципального образования Белевский район

от 12.04.2024 № 159
План работы комиссии по проведению проверок теплоснабжающей и теплосетевой организации Белевское производство
ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула»

	№ п/п
	Наименование и адрес объекта
	Предоставленные документы
	Срок проведения проверки

	МБОУ «Средняя образовательная школа №1» г. Белева Тульской области
	По запросу
	17.08.2024

	МБОУ «Средняя образовательная школа №3» г. Белёва Тульской области
	По запросу
	18.08.2024

	«Ровенская средняя общеобразовательная школа», сельский филиал МБОУ «Средняя образовательная школа №3» г. Белёва Тульской области
	По запросу
	18.08.2024

	МБОУ «Средняя образовательная школа №4 г. Белева Тульской области»
	По запросу
	17.08.2024

	Структурное подразделение МБОУ «Средняя образовательная школа №4» г. Белева Тульской области «Детский сад №2 «Алёнушка»
	По запросу
	17.08.2024

	МБДОУ «Детский сад №4 «Ромашка» города Белёва Тульской области
	По запросу
	17.08.2024

	МБДОУ «Центр развития ребёнка - детский сад №5 «Колокольчик» города Белёва Тульской области
	По запросу
	17.08.2024

	МБДОУ «Детский сад №6 «Солнышко» города Белёва Тульской области
	По запросу
	18.08.2024

	МОУ «Бобриковская средняя общеобразовательная школа» Белевского района Тульской области
	По запросу
	22.08.2024

	МОУ «Болотская средняя общеобразовательная школа» Белевского района Тульской области
	По запросу
	22.08.2024

	МОУ «Новодолецкая основная общеобразовательная школа» Белевского района Тульской области
	По запросу
	22.08.2024

	МБУК «Белевский центр развития культуры и туризма
	По запросу
	18.08.2024

	МКУ «Белевская межпоселенческая библиотека им. П.В. Жуковского»
	По запросу
	18.08.2024

	.МБУДО «Белевская детская школа искусств»
	По запросу
	18.08.2024

	ГУЗ «Белевская ЦРБ»
	По запросу
	19.08.2024

	ГУ ТО «Белевский психоневрологический интернат»
	По запросу
	19.08.2024

	МУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» г. Белева Тульской области
	По запросу
	19.08.2024

	ГУ ТО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних №2»

	По запросу
	19.08.2024

 Приложение 3

к постановлению администрации

 муниципального образования Белевский район

от 12.04.2024 № 159
План работы комиссии по проведению проверок теплоснабжающей и теплосетевой организации Белевское производство
ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула»

	№ п/п
	Наименование организаций по проверке готовности
	Сроки проверки готовности
	Документы, проверяемые в ходе проверки

	1
	Теплоснабжающая организация ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула»
	С 02.08.2024г. по 01.09.2024г.
	1) наличие соглашения об управлении
и
системой теплоснабжения, заключенного в порядке, установленном Законом о
теплоснабжении;

	2)готовность к выполнению графика тепловых нагрузок, поддержанию утвержденного температурного графика;

	2)соблюдение критериев надежности
теплоснабжения, установленных
техническими регламентами;

	3)функционирование эксплуатационной, диспетчерской и аварийной службы, а именно: укомплектованность указанных служб персоналом;
обеспеченность персонала средствами индивидуальной и коллективной защиты, спецодеждой, инструментами и необходимой для производства работ оснасткой, нормативно-технической и оперативной документацией, инструкциями, схемами, первичными средствами пожаротушения;

	4)проведение наладки тепловых сетей,  переданных по концессионному соглашению

	5)организация контроля режимов потребления тепловой энергии;

	6)обеспечение качества теплоносителей;

	7)организация коммерческого учета приобретаемой и реализуемой тепловой энергии;

	8)обеспечение безаварийной работы

объектов теплоснабжения и надежного теплоснабжения потребителей тепловой энергии, а именно:

	соблюдение водно-химического режима; отсутствие фактов эксплуатации
теплоэнергетического оборудования сверх ресурса без проведения соответствующих организационно-технических мероприятий и продлении срока его эксплуатации;

	наличие утвержденных графиков ограничения теплоснабжения при дефиците тепловой мощности тепловых источников  и  пропускной способности тепловых сетей;

	наличие расчетов допустимого времени на устранения аварийных нарушений

теплоснабжения жилых домов;

	наличие порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-,топливо- и водоснабжающей организации потребителей тепловой энергии, ремонтно- строительных и транспортных организаций, а также органов местного самоуправления;

	проведение гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;

	выполнение утвержденного плана подготовки к работе в отопительный период, в который включено проведение необходимого технического
освидетельствования и

 диагностики оборудования, участвующего в обеспечении теплоснабжения;

	выполнение планового графика ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии;

	наличие договоров поставки газа;

	9) наличие документов, определяющих

разграничение эксплуатационной

ответственности между потребителями тепловой энергии, теплоснабжающей и теплосетевой организацией;

	10) отсутствие невыполненных  в

установленные сроки предписаний,

влияющих на надежность работы в отопительный период, выданных

уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора) органами государственной власти и уполномоченными на осуществление муниципального контроля органами местного  самоуправления